令和７年４月吉日

経 営 者 様

                       しまね産学官人材育成コンソーシアム

共同代表

島根県知事 丸山 達也

島根大学長 大 谷  浩

しまね産学官人材育成コンソーシアム賛助団体（パ－トナ－企業）募集のご案内

人口減少において、とりわけ 18 歳から 24 歳の若年層の流出は、地域の活力や経済の衰

退に大きく影響します。これに対応するため、地域の産学官が連携し、「しまね産学官人材

育成コンソーシアム」を令和２年３月に設立しました。

本コンソーシアムでは、企業が求める人材像等のニーズと大学教育とのマッチングを図

るとともに、企業参加型の教育プログラムの実施等の協働教育を通じて、「島根で働き、暮

らし、活躍することに積極的な価値を見出す人材」の育成・定着を目指します。

昨年度は、企業と学生の接点を増やすため、インターンシップなどの充実を図るとともに、

学生・企業の相互理解を深める研修会等を実施し、より多くの学生が県内企業に就職する環

境づくりを目指してきました。

令和７年度においては、インターンシップの質の向上を進め、今年度もしまね大交流会を

企画・実施するとともに、県内定着協働フォーラムや就職活動に関する学生調査等の実施に

より、企業と学生との接点をより多く作り出し、企業が学生の就職・働き方に関する価値観

を知る機会を創出していきます。

つきましては、本コンソーシアムの趣旨に賛同し、実施する事業等に積極的にご参加いた

だける賛助団体（パ－トナ－企業）の募集をいたしますので、是非、ご参加いただきますよ

うお願い申し上げます。